



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2018

г. Красноярск

№ 726-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 05.06.2012 № 256-п «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного экологического надзора в Красноярском крае»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 6 Закона Красноярского края от 20.09.2013 № 5-1597 «Об экологической безопасности и охране окружающей среды в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 05.06.2012 № 256-п «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного экологического надзора в Красноярском крае» следующие изменения:

в Порядке осуществления регионального государственного экологического надзора в Красноярском крае:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При осуществлении государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному экологическому надзору, осуществляется контроль за проведением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями согласованных мероприятий по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на объектах хозяйственной и иной деятельности.»;

пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах IV категории, плановые проверки не проводятся.»;

в пунктах 12, 12.1 слова «должностных лиц органов местного самоуправления» заменить словами «должностных лиц местного самоуправления»;

в пункте 12.2:

в абзаце первом слова «должностных лиц органов местного самоуправления» заменить словами «должностных лиц местного самоуправления»;

в абзаце втором слова «(далее – официальный сайт Министерства)» исключить;

в абзацах первом, четвертом пункта 12.3 слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

в абзаце первом пункта 12.4 слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

в пункте 12.5:

слова «должностное лицо органа местного самоуправления» заменить словами «должностное лицо местного самоуправления»;

слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

в пункте 12.6 слова «должностное лицо органа местного самоуправления» заменить словами «должностное лицо местного самоуправления»;

в пункте 12.7:

в абзаце первом слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

в абзаце втором:

слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

слова «должностному лицу органа местного самоуправления» заменить словами «должностному лицу местного самоуправления»;

в пункте 12.8:

слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

слова «должностным лицом органа местного самоуправления» заменить словами «должностным лицом местного самоуправления»;

пункт 12.9 признать утратившим силу;

в абзацах первом, втором пункта 14 слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

в пункте 15:

в абзаце первом слова «должностного лица органов местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

в подпункте 8 слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

в абзаце двенадцатом слова «должностных лиц органа местного самоуправления» заменить словами «должностных лиц местного самоуправления»;

в абзаце тринадцатом слова «должностному лицу органа местного самоуправления» заменить словами «должностному лицу местного самоуправления»;

в абзаце четырнадцатом:

слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

слова «должностному лицу органа местного самоуправления» заменить словами «должностному лицу местного самоуправления»;

в абзаце пятнадцатом слова «должностному лицу органа местного самоуправления» заменить словами «должностному лицу местного самоуправления»;

в абзаце шестнадцатом:

слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

слова «должностному лицу органа местного самоуправления» заменить словами «должностному лицу местного самоуправления»;

в абзаце семнадцатом:

слова «должностному лицу органа местного самоуправления» заменить словами «должностному лицу местного самоуправления»;

слова «должностным лицом органа местного самоуправления» заменить словами «должностным лицом местного самоуправления»;

в пункте 16:

в абзаце первом слова «должностного лица органа местного самоуправления» заменить словами «должностного лица местного самоуправления»;

в подпункте 1 слова «должностному лицу органа местного самоуправления» заменить словами «должностному лицу местного самоуправления»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Информация о плановых и внеплановых проверках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, деятельности органов исполнительной власти Красноярского края и должностных лиц органов исполнительной власти Красноярского края, деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, об их результатах и о принятых мерах по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений вносится гражданскими служащими Министерства, должностными лицами краевых государственных учреждений в единый реестр проверок в соответствии с правилами формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными Правительством Российской Федерации.»

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования, за исключением абзацев пятого, шестого пункта 1.

Абзацы пятый, шестой пункта 1 постановления вступают в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем через 10 дней после официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

Ю.А. Лапшин